

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dot. postępowania przetargowego nr 09/2025 Zaprojektowanie i budowa instalacji wentylacji i odpylania hali sortowni odpadów na terenie Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Sobuczynie

Zarząd Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Sobuczynie informuje, że w toku trwającego postępowania przetargowego nr 09/2025 do Zamawiającego wpłynęło następujące pytania:

Pytanie 1

Proszę o udostępnienie dokumentacji budowlano architektonicznej hali sortowni

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyciąg z dokumentacji budowlano-architektonicznej stanowi załącznik nr 1 do PFU, w związku z czym dokonano modyfikacji PFU poprzez dodanie wyżej wymienionego załącznika.

Jednocześnie informujemy, że kompletna dokumentacja projektowa w przedmiotowym zakresie znajduje się w siedzibie Zamawiającego i jest dostępna do wglądu w ramach wizji lokalnej o której mowa w pkt 5.3. SWZ.

Pytanie 2

Proszę o udostępnienie istniejącej dokumentacji projektowej (powykonawczej wentylacji hali produkcyjnej – lokalizacja i ilość wentylatorów dachowych

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyciąg z dokumentacji projektowej – rzut dachu (wentylatory) stanowi załącznik nr 2 do PFU, w związku z czym dokonano modyfikacji PFU poprzez dodanie wyżej wymienionego załącznika.

Jednocześnie informujemy, że kompletna dokumentacja projektowa w przedmiotowym zakresie znajduje się w siedzibie Zamawiającego i jest dostępna do wglądu w ramach wizji lokalnej o której mowa w pkt 5.3. SWZ.

Pytanie 3

Proszę o udostępnienie projektów technologicznych linii produkcyjnej – tak aby można było opracować dokumentację koncepcję techniczną instalacji

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyciąg z dokumentacji linii technologicznej stanowi załącznik nr 3 do PFU, w związku z czym dokonano modyfikacji PFU poprzez dodanie wyżej wymienionego załącznika.

Jednocześnie informujemy, że kompletna dokumentacja projektowa w przedmiotowym zakresie znajduje się w siedzibie Zamawiającego i jest dostępna do wglądu w ramach wizji lokalnej o której mowa w pkt 5.3. SWZ.

Pytanie 4

Proszę o udostępnienie dokumentacji projektowej /powykonawczej dla instalacji elektrycznej:

- wskazanie lokalizacji rozdzielni, z której będzie należało zasilić urządzenia.
- Określenie czy istnieje wolne pole w rozdzielni i z którego pola można skorzystać
- Pokreślić czy należy wyposażyć pole w rozdzielnie (jaki system)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyciąg z dokumentacji projektowej dla instalacji elektrycznej stanowi załącznik nr 4 do PFU, w związku z czym dokonano modyfikacji PFU poprzez dodanie wyżej wymienionego załącznika. Jednocześnie informujemy, że kompletna dokumentacja projektowa w przedmiotowym zakresie znajduje się w siedzibie Zamawiającego i jest dostępna do wglądu w ramach wizji lokalnej o której mowa w pkt 5.3. SWZ.

- Zamawiający informuje, rysunek ze wskazaniem rozdzielni stanowi załącznik nr 5 do PFU, w związku z czym dokonano modyfikacji PFU poprzez dodanie wyżej wymienionego załącznika.
- Zamawiający informuje, że istnieje jedno wolne pole, z którego można będzie skorzystać, jednakże moc zainstalowanych urządzeń nie może przekroczyć 200KW
- Zamawiający informuje, że nie ma potrzeby wyposażenia w nową rozdzielnię. Funkcjonujący system w rozdzielni to TNS.

Pytanie 5

Proszę o określenie na rysunkach granicy, dla której obowiązywać będzie aktualne realizacja (ponieważ realizacja dotyczy tylko części hali sortowniczej – to w kwestii wentylacji kubatury)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rysunek ze wskazaniem rozdzielni stanowi załącznik nr 6 do PFU w związku z czym dokonano modyfikacji PFU poprzez dodanie wyżej wymienionego załącznika.

Pytanie 6

Proszę o informację, czy Państwo posiadają zakładowe sprężone powietrze, które może być wykorzystane

- Jakie są parametry (ciśnienie) oraz jakość powietrza jest jakość sprężonego powietrza zgodnie z ISO 8573-1:2010,



- b. gdzie jest zlokalizowana kompresorownia lub/oraz gdzie jest najbliższy kolektor do którego można się wpiąć
- c. czy istniejący kompresor posiada zapas do wykorzystania?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada sprężonego powietrza, które może być wykorzystane.

Pytanie 7

Proszę o udostępnienie dokumentacji wykonawczej wylewek (placu) przewidywanego miejsca na posadowienie urządzeń (wentylatora/odpylacza itd.)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyciąg z dokumentacji projektowej dot. dróg wewnętrznych i ukształtowania terenu stanowi załącznik nr 7 do PFU, w związku z czym dokonano modyfikacji PFU poprzez dodanie wyżej wymienionego załącznika.

Jednocześnie informujemy, że kompletna dokumentacja projektowa w przedmiotowym zakresie znajduje się w siedzibie Zamawiającego i jest dostępna do wglądu w ramach wizji lokalnej o której mowa w pkt 5.3. SWZ.

Pytanie 8

Proszę o informację na temat parametrów temperaturowych wody grzewczej zasilającej aktualną centralę wentylacyjną do obsługi komory segregacyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że parametry wody grzewczej z CHP (silnik kogeneracyjny) wynoszą 87/70 stopni Celsiusa.

Pytanie 9

Proszę o rozważenie sensowności opracowywania projektu budowlanego – skoro w wymogach brak konieczności złożenia projektu budowlanego w urzędzie - oczywiście z zapewnieniem wykonania wielobranżowego projektu wykonawczego: instalacji sanitarnej, AKPIA (elektrycznej i automatyki), oraz konstrukcyjno-budowlanej – sprawdzenia i potwierdzenia możliwości obciążenia konstrukcji hali produkcyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że oczekuje opracowania pełnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej.

Pytanie 10

Proszę o ponowne rozważenie konieczności wykonania opracowania Kosztorysy i STWiOR – skoro zapytanie jest na układ zaprojektuj i buduj to będzie tylko dodatkowy koszt, który realnie niczego nie wniesie ponieważ kwota za realizację jest zryczałtowana

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że oczekuje opracowania pełnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej.

Pytanie 11

Odnośnie neutralizacji gazów: dla poprawnego doboru urządzenia do neutralizacji gazów należy:

- a. Przedstawić jakie gazy będą się pojawiały w emitowanym powietrzu
- b. Należy określić stężenia emitowanych gazów

brak powyższych informacji nie pozwala na poprawny dobór adsorbera i typu węgla aktywnego, który musi zostać zastosowany oraz brak możliwości określenia przybliżonego okresu po którym będzie należało wymienić złożę.

Jęli Państwo nie posiadają odpowiednich danych proszę o wskazanie wymaganego rozwiązania (określić dla jakich zanieczyszczeń należy dobrać złożę węgla aktywnego) a dobór urządzenia (adsorbera) zostanie oparty o minimalne parametry techniczne dla procesu bez określania żywotności złoża.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami § 3 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 28 grudnia 2022r. w sprawie mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych (Dz.U.2024.666 t.j. z dnia 2024.04.30) postawą ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza jest ograniczenie w zakresie pyłów. Natomiast uwzględniając wymogi stawiane w Decyzji Wykonawczej Komisji (UE) 2018/1147 z dnia 10 sierpnia 2018r. ustanawiającej konkluzje dotyczące najlepszych dostępnych technik (BAT) w odniesieniu do przetwarzania odpadów zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE w BAT.8 określono dla mechanicznego przetwarzania odpadów zarówno pył oraz całkowite LZO. W konkluzjach BAT dla pyłu ustalono poziom emisji w granicach: 2-5 mg/Nm³ a dla LZO to granice 5-40 mg/Nm³. Doboru adsorbera należy dokonać w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, zasady wiedzy technicznej oraz dane literaturowe. Zamawiający przetwarza w przedmiotowej hali niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w maksymalnej dobowej ilości 300 Mg, co stanowi wytyczną dla Oferentów do doboru adsorbera.

Pytanie 12

Na podstawie informacji zawartych w Ogłoszeniu o zamówieniu warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest wykazanie wykonanej inwestycji o wartości nie niższej niż 1.500.000,- zł netto.

Czy Zamawiający dopuszcza obniżenie kwoty do wartości 1.400.000,- zł netto lub ewentualnie zmianę zapisu o możliwości łączenia zamówień?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza obniżenie w/w kwoty do wartości 1 300 000,00 zł netto, w związku z czym dokonano modyfikacji SWZ w zakresie pkt. 9.1.4 SWZ – ogłoszenie dot. modyfikacji SWZ zostało zamieszczone na Platformie Zakupowej.

Sobuczyna, 15.05.2025r.

WICEPREZES


mgr Fryderyk Folchole

PREZES


mgr Robert Kalinowski

Częstochowskie
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.
Sobuczyna, ul. Konwaliowa 1
42-263 Wrzosowa
Konto Nr 80 2030 0045 1110 0000 0204 1000
BNP Paribas Bank Polska S.A.
IDS 150370893 NIP 6732244750 KRS 0000051670